
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 175

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

1995 ANALISTA DE SISTEMAS UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI 1016-02-202833 NO CUMPLE 17 0

2016 MAGISTER EN GERENCIA ESTRATÉGICA DE COMUNICACIÓN ORGANIZACIONA  UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA EQUINOCCIAL 1032-2016-16646 NO CUMPLE 19 0

2016 MAGISTER EN PERIODISMO UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI 1016-2017-17970 NO CUMPLE 20 0

2002 PROFESOR DE SEGUNDA ENSEÑANZA ESPECIALIDAD PEDAGOGÍA UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI 1016-02-204716 NO CUMPLE 24 0

2002 TECNÓLOGO EN COMPUTACIÓN ADMINISTRATIVA UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI 1016-02-202937 NO CUMPLE 25 0

2009 DIPLOMA SUPERIOR EN EDUCACIÓN UNIVERSITARIA POR COMPETENCIAS UNIVERSIDAD DEL AZUAY 1033-09-701155 NO CUMPLE 26 0

2003 ESPECIALISTA EN GERENCIA ESTRATÉGICA DE LA COMUNICACIÓN ORGANIZ UNIVERSIDAD UTE 1032-03-342403 NO CUMPLE 29 0

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 0

OBSERVACIONES:

Los títulos presentados de tercer nivel no son concordantes con el literal c) Título de tercer nivel en Derecho, del articulo 30, de los parámetros de calificación de méritos, 1. Formación
Académica; 1.1 Educación Formal,   del reglamento para la renovación parcial de las y los consejeros del consejo nacional electoral mediante concurso de méritos y oposición con veedurías e
impugnación ciudadana. Foja: 17, 24

Los títulos de maestrías o cuarto nivel  no son concordantes con las materias relevantes. Foja: 20, 25, 26, 29

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2011-10-12 SEMINARIO TALLER DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI NO CUMPLE 32 0

2010-08-26 SEMINARIO POSICIONAMIENTO DE MARCA UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI NO CUMPLE 33 0

2011-09-08 TALLER DE DESARROLLO DE COMPETENCIAS PARA EL EJERCICIO DEL PERIODISMO DIGITAL CENTRO INTERNACIONAL DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COMUNICACIÓN PARA AMÉRICA LATINA NO CUMPLE 34 0

2008-06-28 TALLERES DE CAPACITACION PARA DOCENTES: COMUNICADORES PARA LA DEMOCRACIA FELAFACS MÁS DE 16 HORAS 35 0.5

2016-02-29 METODOLOGÍA DE REDACCIÓN CIENTÍFICA UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI NO CUMPLE 36 0
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2018-10-05 INTEGRACION DE LAS FUNCIONES SUSTANTIVAS Y LA GESTION EN LA PLANIFICACIÓN FACULTAD CIENCIAS DE LA COMUNICACION MÁS DE 32 HORAS 37 0.75

2017-09-18 CONSTRUYENDO IGUALDAD EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACIÓN NO CUMPLE 38 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2021-01-20 LIDERAZGO ORGANIZACIONAL, ÉTICA Y COMPORTAMIENTO CIUDADANO ASOCIACIÓN AGROPECUARIA ZONA ALTA DE ROCAFUERTE 8 HORAS 52 0.25

VINCULACION PERIODO 2018 CARRERA COMUNICACIÓN ORGANIZACIONAL Y RELACIONES PÚBLIC UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI NO CUMPLE 61 0

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.25

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 0.75

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  1.50

OBSERVACIONES:

Los temas de las capacitaciones recibidas no son concordantes con las materias relevantes . Fojas: 32,33,34, 36, 38

Los temas de las capacitaciones impartidas no son concordantes con las materias relevantes . Foja: 61

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

1996-09-01 2020-09-10 UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI PROFESOR EN FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 0 NO CUMPLE 42 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 0

OBSERVACIONES:

No acredita experiencia general por que no esta acorde con metarias relevantes del concurso.

La información que registra en el formulario de postulación no puede ser puntuada por que no adjunta certificados en el expediente físico.


3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2015-11-26 2019-11-26 ASOCIACION DE PROFESORES UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO MANABI SECRETARIO 4 MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 44 2
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2011-01-01 2011-12-30 COMUNA BALSA TUMBADA ADENTRO AYUDA EN PROYECTO DE CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA DIRECTIVA 1 LIDERAZGO 46 1

2011-12-02 2012-03-30 COMUNA BALSA TUMBADA ADENTRO AYUDA A LA SOBERANÍA ELECTORAL DE LA COMUNA 0 LIDERAZGO 47 1

2011-11-01 2016-12-30 COMUNA BALSA TUMBADA ADENTRO AYUDA SIN FIN DE LUCRO VOLUNTARIO 1 LIDERAZGO 62 1

PUNTAJE MÁXIMO LIDERAZGO 3

PUNTAJE MÁXIMO MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 1

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 4

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2019 EL ROL DE LA RADIO COMUNITARIA DE LA COMUNICACIÓN DIGITAL REVISTA COGNOSIS NO CUMPLE 68 al 75 0

2015 TRATAMIENTO SEXISTA Y ESTEREOTIPACION EN EL ECUADOR DE LA LEY ORGÁNICA DE COMUNICACIÓN. UNA APROXIMACIÓN A PARTIR DEL DIARIO  EXTRA CUADERNOS DEL MUNDO NO CUMPLE 77 al 79            0

2011 PROYECTOS DE CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA DIRECTIVA COMUNAL COMUNA BALSA TUMBADA ADENTRO RECONOCIMIENTOS 46 0.5

2012 DESARROLLO DEL SISTEMA DE VOTACIÓN DE LOS SOCIOS COMUNA BALSA TUMBADA ADENTRO RECONOCIMIENTOS 48 0.5

2011 ELABORACIÓN DE POLÍTICAS PUBLICAS CON ÉNFASIS EN EL CONTROL SOCIAL EJERCIDO DE LA MANO CON LA COMUNA COMUNA BALSA TUMBADA ADENTRO RECONOCIMIENTOS 49 0.5

2014 OBSERVADOR CIUDADANO DEL PROYECTO INCENTIVO DEL VOTO FACULTATIVO CONSEJO NACIONAL ELECTORAL MANABI RECONOCIMIENTOS 62 0.5

2013 OBSERVADOR CIUDADANO DEL PROYECTO INCENTIVO DEL VOTO FACULTATIVO CONSEJO NACIONAL ELECTORAL MANABI RECONOCIMIENTOS 66 0.5

2018 DESTACADA GESTIÓN ACADÉMICA COMO MIEMBRO DE LA COMISIÓN ACADÉMICA DE POSTGRADO UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI RECONOCIMIENTOS 41 0.5

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 1.00

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 1.00

OBSERVACIONES:

las publicaciones no son  concordantes con las materias relevantes

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0
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b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 0 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 6.5

GRUPO 03 PIMENTEL - ALTAMIRANO

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

Postulacion # 175 -> Página 4

https://postulaciones.cpccs.gob.ec/images/logoCPCCS.jpg


COORDINADOR
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